

## N:o 59.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 april 1904.

— — — — Andra Kammaren — 13 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af torp under förra kaptensbostället Helgesta n:is 1 och 2 i Södermanlands län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 34.)

### Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 19) af den 4 december 1903 har Eders Kungl. Maj:t, under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att följande sju under förra kaptensbostället Helgesta n:is 1 och 2, om tillhopa 2 mantal, i Stigtomta socken och Jönåkers härad af Södermanlands län lydande torp, nämligen Myskdalen och Dalstugan i Sunda socken, Mosstorp i Stigtomta socken samt Åhlgölet, Selltorp, Kulltorpstugan och Villkärrstugan i Björkviks socken måtte afhändas kronan och till vederbörande innehafvare med äganderätt upplåtas under villkor:

att torpen blefve, där sådant ej redan ägt rum, på innehafvarens bekostnad i behörig ordning genom landtmäteriförrättning till läge och gränser bestämda samt å marken utstakade;

att till kronan såsom köpeskilling för torpen erlades tjugu gånger det belopp, som enligt nu gällande arrendekontrakt motsvarade torpens i penningar bestämda dagsverksskyldighet, för år räknadt;

att, sedan den för hvarje af dessa torp beräknade köpeskilling blifvit till fullo erlagd, köpebref skulle af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande utfärdas, med rätt för köparen att tillträda torpet den 14 mars, som inträffade näst efter det köpet ägt rum, dock att köpebref ej finge meddelas förr, än nuvarande innehafvarens åbo- och besittningsrätt blifvit behörigen ådagalagd, eller innan sig visat, att ofvanberörda, i afseende å torpens affattning till läge och gränser samt utstakning å marken stadgade villkor blifvit i behörig ordning fullgjorda;

att köparen ensam vidkändes lagfartskostnaderna och andra med köpet förenade utgifter; samt

att de försålda torpen finge ägas och besittas såsom allmänt frälse utan dagsverksskyldighet;

dels ock att de genom torpens föryttring inflytande medel skulle användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Hvad Eders Kungl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit har af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 13 april 1904.

Med undersätlig vörndnad.

---